

Höringsvar från BEDØK

Detta svar baseras på diskussion från vårt faggruppemöte 23 januari samt diskussioner mellan faggruppelidare och andra i faggruppen.

Vi är bedda om att svara på två punkter utifrån det som presenteras i rapporten Faglig lokalisering i samlet campus. Frågorna är

- Hvilke muligheter, utviklingspotensial eller begrensninger for egen virksomhet mener høringsinstansen kan utløses av foreslåtte faglige klynger og lokaliseringalternativ? Hvilke løsninger ser høringsinstansen på dette?
- Hvilke muligheter, utviklingspotensial eller begrensninger blant annet med NTNU-eksterne samarbeidspartnere, mener høringsinstansen kan utløses av foreslåtte lokaliseringalternativ for NTNU som helhet?

Vi kan også kommentera övriga delar i rapporten utan direkt anknytning till dessa frågor.

Alla fyra förslag till lokalisering som presenterar baserar sig på premisen att Fakultet för ekonomi ska samlas i området nuvarande Handelshögskolan/Hestehage. Det finns argument som talar för detta, men också flera argument som talar mot det.

Institutt for industriell økonomi og teknologiledelse (IØT) utbildar främst teknologer/civilingenjörer. Att de studenter som utbildas tappar den täta kopplingen till teknologimiljöerna som finns idag tycker vi är väldigt olyckligt och oroväckande. De flesta av våra studenter (särskilt de som studerar på MTIØT) läser en kombination av kurser från IØT och ett eller flera institutioner på de tekniska fakulteten; i jämförelse är antalet kurser som andra institutioner vid fakultetet ger in till MTIØT litet. Om IØT flyttas från Gløshaugenplatån innebär detta ett av följande scenarier. A) Föreläsningar och övrig undervisningsaktivitet läggs till Gløshaugenplatån, i så fall blir det ett stort avstånd från arbetsplats. Avståndet skapar också problem vid handledning, vilken ofta sker i närheten av arbetsplatsen. B) Föreläsningar och övrig undervisningsaktivitet läggs på Handelshögskolan/Hestehagen. Detta skapar avstånd mellan studenternas undervisning i de teknologiska ämnena och undervisning i våra ämnen någonting som också försvagar studenternas allmänna integrering i de teknologiska miljöerna. Det relativa fåtalet studenter från de övriga programmen vid Fakultet för ekonomi som tar våra kurser jämfört med antalet studenter från de teknologiska fakulteterna är också en sak att ta i beaktande.

Vid en förflyttning av IØT kommer det också blir problematiskt med studenternas knutpunkter, om dessa också flyttas till Handelshögskolan/Hestehagen innebär detta att kopplingen som nu är mot de teknologiska miljöerna försvagas. Studenterna har i alla fall tidigare varit motståndare mot att flyttas från Gløshaugenplatån.

Faggruppen ser också flera miljöer vid de teknologiska fakulteterna som viktiga samarbetspartners och önskar ett ökat samarbete med dessa. Detta kommer klart försvåras om vi inte längre är placerade på Gløshaugenplatån. Detta gäller både forskning och undervisning.

Om det blir en förflyttning av faggruppen till andra lokaler har vi en stark önskan om att vi flyttas direkt till de nya lokalerna och inte till temporära lokaler i väntan på att de nya ska bli klara. En tillfällig lösning tror vi vore mycket olycklig för faggruppen och institutionen.

På vägnar av faggruppen BEDØK

Henrik Andersson, faggruppelider